
 

Резултати од доделувањето на ATC на интерконективните врски на 
 Република Македонија за 2012 година 

Тип на алокација (Allocation type) :                                                                   Експлицитна аукција “Explicit auction” 
Надоместок во случај на загушување:                                                               Маргинална цена “Marginal price” 

Правец 
 

Ознака на 
алокациска 
единица 

 

ATC Период на важење
 

Вкупен 
побаран 
капацитет 

Вкупен 
доделен 
капацитет 

Вкупен 
број на 
аукциски 
порции 

Број на 
прифатени 
порции 

Загушување Просечна цена 

  MW 2012 MW MW   (ДА/НЕ) EUR/MWh 

Бугарија  Македонија BGMK1 50 ( 01.01 - 31.03 ) 400 50 56 11 ДА 11,2 

Бугарија  Македонија BGMK2 75 ( 01.04 - 30.09 ) 420 75 52 8+2 делумно ДА 5,2 

Бугарија  Македонија BGMK3 50 ( 01.10 - 31.12 ) 413 50 57 4+2 делумно ДА 8,3 

Македонија  Бугарија MKBG1 50 ( 01.01 - 31.12 ) 35 35 5 5 НЕ 0,0 

Србија  Македонија RSMK1 75 ( 01.01 - 31.12 ) 254 75 30 10+6 делумно ДА 0,4 

Македонија  Србија MKRS1 50 ( 01.01 - 31.12 ) 229 50 29 6+4 делумно ДА 0,5 

Грција  Македонија GRMK1 75 ( 01.01 - 31.12 ) 134 75 10 4+6 делумно ДА 0,1 


